
RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2004, de
la Secretaría General, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo
tramitado mediante procedimiento
ordinario nº 16/2004 seguido a instancias
de D. Juan Blas Pacheco Menor, frente a la
Junta de Extremadura, sobre recurso de
alzada interpuesto contra las listas de
aspirantes seleccionados para el ingreso en
el Cuerpo de Maestros, Especialidad de
Educación Infantil.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, Sala de lo Contencioso Admi-
nistrativo, Sección: I de Cáceres, se hace pública la interposición
del Recurso Contencioso Administrativo, tramitado por el procedi-
miento ordinario nº 16/2004, seguido a instancias de D. Juan Blas
Pacheco Menor, contra: “Resolución de la Secretaría General de
Educación de 28 de noviembre de 2003 mediante la que se
resuelve el Recurso de Alzada interpuesto contra las listas de
aspirantes seleccionados para el ingreso en el Cuerpo de Maestros,
Especialidad de Educación Infantil”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados/as para que
puedan personarse, si a su derecho conviniera, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, Sala de lo Contencioso Admi-
nistrativo, Sección: I de Cáceres, en el plazo de nueve días a
contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 2 de febrero de 2004.

El Secretario General,
PEDRO BARQUERO MORENO

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se autoriza la apertura y
funcionamiento del Centro Privado de
Formación Profesional “Gráficas Color
Extremadura”, de Cáceres.

Por parte del promotor y representante de la titularidad se
presenta solicitud de autorización administrativa para la apertura

y funcionamiento de un centro docente privado de Formación
Profesional en la localidad de Cáceres. El proyecto de obras
presentado, tras la subsanación efectuada, obtiene informe técni-
co favorable de 22 de julio de 2003, y es aprobado por Reso-
lución del Director General de Ordenación, Renovación y Centros
de 5 de agosto de 2003. Mediante informe técnico de 14 de
enero de 2004 se acredita la adecuación de las instalaciones a
los requisitos mínimos aprobados en la Resolución de 5 de
agosto de 2003.

Visto el expediente instruido, y cumplimentados todos sus trámi-
tes, se procede a dictar la correspondiente Resolución.

El Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso
de funciones y servicios de la Administración del Estado a la
Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de enseñanza
no universitaria, establece en el término B) las funciones que
asume la Comunidad Autónoma, entre las que se encuentra “las
competencias, funciones y atribuciones que respecto a los centros
privados confiere al Ministerio de Educación y Cultura la legisla-
ción aplicable”.

En virtud del artículo 7 del Real Decreto 332/1992, de 3 de abril,
sobre Autorizaciones de Centros Docentes Privados para impartir
enseñanzas de régimen general no universitarios, de acuerdo con
las facultades que me atribuye el artículo 36 de la Ley 1/2002, de
28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, a propuesta del Director General
de Ordenación, Renovación y Centros,

R E S U E L V O

Primero.- Conceder la autorización administrativa de apertura y
funcionamiento al centro privado de Formación Profesional “Gráfi-
cas Color Extremadura”, en la localidad de Cáceres.

La situación resultante en el Centro, con la presente autorización
es la siguiente:

Denominación genérica: Centro de Formación Profesional.

Denominación específica: “GRÁFICAS COLOR EXTREMADURA”.

Titular del centro: Sociedad Limitada “Gráficas Color Extremadura”

Domicilio: Polígono Industrial “Las Capellanías”, Avda. 6 nº 4.

Localidad: Cáceres.

Provincia: Cáceres.

Enseñanzas a impartir: Ciclos Formativos de Grado Medio.

Capacidad: UNA unidad “Impresión en Artes Gráficas” (ARG 22), 30
puestos escolares.

D.O.E.—Número 19 17 Febrero 2004 1553


